ג רב שפטון אמר
שלשה שאכלו על
שלחן אחר ולא אמרו עליו
רבינו תורהancaло האכלו מוכחי
מה'ם : שנאמר כי כל
שלוחנות מלאו קא צואת
בל'

mium, & lumbricorum. Et coram quo futurum est, ut judiceris & rationem reddas? Coram rege reges regentium sancto, Benedictus sit ipse.

2. R. Hanina praefectus Sacerdotum dixit, Ora pro incolumitate (a) regis, quia si illius timor abesset, unusquisque vicinum suum vivum absorberet. R. Hanina filius Therodionis dixit, Si duo consideant, & non sint inter illos verba legis, ecce hic est consensus derisorum. Sicut dictum est, (b) Et in confessu deridentium non fedit. Sin duo consideant, inter quos sint verba legis, majestatica Dei praesentia inter eos residet. Sicut dictum est (c) tunc locuti sunt timentes Deum quisque ad vicinum suum; & auscultavit Dominus & audivit, & scriptum fuit in libro memoriali coram eo ob timentes Dominum, & de nomine eius cogitantes. Mihi non videtur constare nisi duo sint, unde autem constat, etiam unus si sedeat, & occupatus sit in lege, Quod benedictus Deus sanctus mercedem ei constituerit? Ex eo quod dicitur, (d) sedet solus & silet, quia super se portavit.

3. R. Simeon dixit, Si tres super mensam unam comedant, & verba legis (e) ibi non dicant, idem est ac si de sacrificijs mortuorum comedenterent. Sicut dictum est, (f) Omnes enim mensa plena sunt vomitu, & excre-

(a) Heb. Regni. (b) Psal. 1. 1. (c) Mal. 3. 16. (d) Lam. 3. 28.
(e) Super eam. (f) Isa. 28. 8.

mento (a) sine Deo. At si tres super mensam unam comederint, & dicant ibi verba legis, idem est ac si de mensa (b) Dei comederent, sicut dictum est: Et dixit mihi, (c) Hæc est mensa qua coram Deo stat.

4. Rabbi Hananiah filius Hachinæ dixit, Qui de nocte vigilans, vel in viâ solus ambulans, otio cor suum dedit, ecce hic in animam suam peccat.

5. R. Nechunia filius Hachanæ dixit, Quicunque jugum legis in se recipit, ab eo jugum regni. & viæ terrena anovet. At quicunque jugum legis à se effringit, super eum jugum regni, & viæ terrena (d) decernetur.

6. R. Halaphta (e) vir è pago Hananiah dixit, Si decem confideant & in lege occupati sint, majestatica Dei præsentia inter eos residet. Sicut dicitur (f) Deus stat in congregacione Dei. At unde constat Deum adesse etiam ubi quinque sint? Quia dicitur in medio (g) Deorum judicabit, unde si tres tantum adsint. Quia dicitur, (h) Et fasciculum super terram fundavit eum. Unde si duo? Quia dictum est, Tunc locuti sunt timentes Dominum, quisque ad proximum su-

בל מוקם: אכל שלשה
שאכלו על שולחן אחד: ואמרו
עליו רבר ר' חורחה כאלו
אכלו משלחנו של מוקם
שנאמר: וירבר אלוי זה השולחן
אשר לפני יי':